
 

FOND ÚDRŽBY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY 

v osadě Bílý kámen 

§ 1 

Základní organizace ČZS Bílý kámen (dále ZBK) zřizuje FOND ÚDRŽBY DOPRAVNÍ 

INFRASTRUKTURY v osadě Bílý kámen (dále Fond). 

Fond nemá právnickou subjektivu. Prostředky Fondu jsou uloženy na účtu Základní 

organizace Českého zahrádkářského svazu Bílý kámen (dále ZBK), o jeho vkladech a 

nákladech se však vede samostatná účetní evidence. Fond spravuje výbor ZBK  a kontrolu 

hospodaření provádí dozorčí rada fondu (dále DR). 

Majetek, s nímž Fond hospodaří, je ve vlastnictví ZBK účelově vázán na údržbu cest v osadě 

Bílý kámen. 

§ 2 

Účel Fondu 

 Fond používá svých příjmů ve prospěch komunikací ve Svinařích - osadě Bílý kámen na 

financování oprav cest, které jsou zapsány na katastru pro Středočeský kraj, katastrální 

pracoviště Beroun, do vlastnictví ZBK. 

S ohledem na daň z nemovitosti (v tomto případě daň z pozemků), kterou je ZBK povina 

odvádět, se na Fondu musí podílet všichni vlastníci parcel a nemovitostí v osadě Bílý 

kámen. 

§ 3 

Příjmy Fondu 

            (1) Příjmy Fondu tvoří  

a) vklady ZBK na základě rozhodnutí výboru ZBK, 

b) vklady členů ZBK, kteří na základě zapsaného břemene mají právo cesty užívat ve výši 

100 Kč ročně, 

c) vklady členů ZBK, kteří na základě zapsaného břemene nemají právo cesty užívat ve výši 

150 Kč ročně 

d) vklady nečlenů ZBK, kteří na základě zapsaného břemene mají právo cesty užívat ve výši 

250 Kč ročně 

e) vklady uživatelů nemovitostí v osadě Bílý kámen, kteří nejsou členy ZBK  a nemají na 

základě zapsaného břemene právo cesty užívat ve výši 500 Kč, 

f) dary, 

            (2) Zůstatky příjmů Fondu se na konci každého kalendářního roku převádějí do 

kalendářního roku následujícího. 

 (3) Prostředky skupiny uživatelů, kteří na svůj náklad a se souhlasem ZBK se finančně 

podíleli na údržbě cest ve vlastnictví ZBK, jsou až po dobu 3 let započitatelné jako vklady do 

Fondu podle bodu 1b ,1c a 1d. 

§ 4 

Kontrola příjmů Fondu 

Fond 

a) kontroluje, zda cesty jsou užívány pouze oprávněnými osobami a jejich hosty, 



b) právními prostředky řeší neoprávněné užívání cizího pozemku osobami – vlastníky 

nemovitostí a parcel, které přes upozornění cesty užívají bez placení příspěvků Fondu. 

 

§ 5 

Rozpočet a účetnictví Fondu 

            (1) Fond sestavuje pro každý rozpočtový rok návrh rozpočtu Fondu, který předkládá 

ke schválení na veřejné schůzi ZBK, a to 

a) jmenovitý seznam akcí financovaných z Fondu včetně rozpočtovaných částek a lhůt 

realizace, 

b) přehled pohledávek a závazků,  

             (2) Fond v návrhu svého rozpočtu stanoví své celkové výdaje 

            (3) Po skončení rozpočtového roku sestavuje Fond návrh roční účetní závěrky. Zpráva 

o její činnosti je součástí výroční zprávy o ZBK (dále jen "výroční zpráva") a předkládá ji ke 

schválení na veřejné schůzi ZBK. 

             (4) Výdajová stránka rozpočtu Fondu je členěna ve shodě s účelem Fondu podle 

jednotlivých investičních akcí. 

§ 5 

Orgány Fondu 

            Orgány Fondu tvoří výbor Fondu (dále jen "výbor"), dozorčí rada Fondu (dále jen 

"dozorčí rada") a veřejná členská schůze ZBK. 

§ 6 

Výbor 

 Výbor je totožný s výborem ZBK. 

            (1) Výbor jedná o věcech, které jsou účelem Fondu nebo předmětem činnosti Fondu. 

             (2) Výbor schvaluje  

a) návrh rozpočtu Fondu, 

b) návrh roční účetní závěrky Fondu, 

c) návrh výroční zprávy Fondu, 

d) časový plán příjmů a výdajů Fondu, 

e) uvolnění prostředků na akce podle schválenéhoplánu oprav 

f) vyúčtování akcí.     

             (3) Výbor předkládá vyše uvedené materiály veřejné schůzi ZBK. 

§ 7 

Dozorčí rada 

             (1) Dozorčí rada (dále DR) je kontrolním orgánem Fondu. Dozírá na činnost a 

hospodaření Fondu. DR má 3 členy. Členy DR volí a odvolává veřejná schůze ZBK. Členem 

DR je zpravidla i osoba, která není členem ZBK. 

             (2) DR zvolí ze svých členů předsedu. Dozorčí rada se usnáší hlasováním.   

             (3) DR informuje neprodleně o nedostatcích zjištěných v činnosti a hospodaření 

výbor Fondu  

(4) DR je oprávněna svolat mimořádnou veřejnou schůzi ZBK. 


